
Protokół Nr XXXI/2023 

z obrad XXXI  sesji Rady Gminy Rudka 

z dnia 29 czerwca 2023 roku. 

 

Ad. pkt 1 Otwarcie obrad. 

Obrady XXXI sesji Rady Gminy Rudka otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski 

o godz. 1300  modlitwą  „Ojcze nasz …….”  

Otwierając   posiedzenie  powitał wszystkich Radnych, Pana Marcina Gawrysiaka – Wójta Gminy 

Rudka, Pana  Jerzego Gabrysiaka – Sekretarza Gminy Rudka, Panią Monikę Agnieszkę Dygas – Skarbnika 

Gminy, Panią Monikę Godlewską – Dyrektor Szkoły  Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce, Pana Marka 

Kozłowskiego – Radcę Prawnego Urzędu Gminy Rudka,  Panią Małgorzatę Kunicką – Kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Drogownictwa i Obrony Cywilnej, Panią Katarzynę Piotrowską – Kierownika 

GOPS, Panią Monikę Dąbrowską – Kierownika Referatu Oświaty, Kultury i Promocji oraz Panią Agnieszkę 

Markowską – Referenta do spraw organizacyjnych i obsługi organów gminy. 

  Obrady odbyły się  w budynku Remizy OSP Rudka przy ul. Badowskiego 4. 

Na  stan  ustawowy składu rady w  sesji  uczestniczy  14  Radnych. 

1. Pani Małgorzata Barszczewska 

2. Pan Piotr Karpiński 

3. Pan Łukasz Markowski 

4. Pan Fabian Niemyjski 

5. Pan Łukasz Niemyjski 

6. Pani Barbara Niemyjska  

7. Pan Andrzej Niemyjski 

8. Pan Michał Pampuch 

9. Pan Tadeusz Uszyński 

10. Pan Jerzy Józef  Stępkowski  

11. Pani Beata Szendomierska 

12. Pani Marta Szymańczyk 

13. Pani Joanna Warmijak 

14. Pan Jan Wiński 

W posiedzeniu sesji nie uczestniczy: 

1. Pan Ryszard Wiński 

 

Pan Przewodniczący  Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  stwierdził, że są one prawomocne. 

 

Ad. pkt 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady  przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji został dostarczony  

w materiałach na sesję, po czym zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Głos zabrał Pan Wójt – powiedział, że wnosi o zmianę porządku obrad i przyjęcie w punkcie 6, punktu 

6a o treści: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu publicznego oraz punktu 6b o treści: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Rudka zadań Gminy 

Grodzisk z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. Pan Wójt poprosił o przyjęcie zmian  

do porządku obrad. 

Więcej uwag do porządku obrad nie było. Pan Przewodniczący zarządził głosowanie  nad 

wprowadzeniem zmian do porządku obrad. Zmiany zostały przyjęte – 14 głosów ,,za”,  nikt się ,,nie 

wstrzymał” i  nikt nie był ,,przeciw”. 

Następnie Pan Łukasz Niemyjski zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosowanie było 

imienne, porządek został przyjęty. Głosów za – 14, wstrzymujących się i przeciw  - 0 . Wykaz głosowania  

w załączeniu do protokołu. 

W związku z powyższym porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy Rudka przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XXX Sesji Rady Gminy Rudka. 

4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 



5. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Rudce. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

6a. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

        publicznego transportu publicznego. 

6b. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

       dotyczącego przejęcia przez Gminę Rudka zadań Gminy Grodzisk z zakresu organizacji 

       publicznego transportu zbiorowego. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/234/2023 Rady Gminy Rudka z dnia 28 kwietnia 

2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rudka w rejonie ulic: Wolności  

i Księdza Prałata Michała Badowskiego Gmina Rudka. 

9. Debata na Raportem o stanie Gminy Rudka za rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gmina Rudka wotum zaufania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2022 rok. 

- przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00321-21/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka. 

- przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00322-16/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rudka wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium za 2022 r. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne  wnioski. 

17. Zamknięcie  obrad  XXXI Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

 
Ad. pkt 3 Przyjęcie protokołu z obrad XXX Sesji Rady Gminy Rudka. 

Protokół z posiedzenia XXX sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Rudka. Pan Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem czy zostały 

zgłoszone uwagi lub wnioski co do jego treści. 

 Uwag i zastrzeżeń co do treści protokołu nie wniesiono. 

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący Rady Pan Łukasz Niemyjski poinformował,  

że teraz zostanie przeprowadzone głosowanie imienne w sprawie przyjęcia protokołu z obrad XXX  sesji Rady 

Gminy Rudka. 

Po wyczytaniu nazwiska każdy z radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że protokół z posiedzenia XXX sesji Rady Gminy Rudka został 

przyjęty: głosów za – 14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. 

Imienny wykaz głosowań przedmiot głosowania: przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Gminy Rudka 

w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

 

 



Ad. pkt 4 Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

Pan Wójt poinformował, że w okresie od ostatniej sesji tj. od 28.04.2023 r. zostało wydane  

4 Zarządzenia niezbędne do bieżącego funkcjonowania urzędu (treść zarządzeń w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia obrad sesji) 

Ponadto poinformował, że odbył następujące spotkania: 

1. Wspólnie z OSP Rudka i OSP Koce Borowe zorganizowane zostało 70-lecie OSP Koce Borowe wraz 

z Gminnym Dniem Strażaka. 

2. Rozstrzygnięty został przetarg i podpisana umowa z Firmą Dalba z Białegostoku na budowę  

i przebudowę oczyszczalni ścieków. 

Koszt inwestycji 13 783 463,71 zł.  

Wkład własny Gminy Rudka wynosi 5% czyli 689 173,19 zł. 

3. Zorganizowany został festyn rodzinny ,,Powitanie lata u Ossolińskich” wspólnie  

z ZSCKR w Rudce, Szkołą Podstawową im. Jana Pawła II w Rudce i Nadleśnictwem Rudka. 

4. Rozstrzygnęliśmy przetarg i podpisana została umowa z Firmą TRAKT na przebudowę dróg 

gminnych:  Koce Borowe, Niemyje Stare i Niemyje Nowe. 

Wartość inwestycji – 4 941 060,32 zł 

Wkład własny gminy Rudka wynosi 5% czyli 247 053,02 zł. 

5. Odbyłem spotkanie z  Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Bielsku Podlaskim Panem Janem 

Dawidziukiem na temat inwestycji na drodze powiatowej w miejscowości Rudka, ul. Wola oraz drogi 

powiatowej prowadzącej do miejscowości Karp.  

6. Odbyłem spotkanie z Kierownikiem Firmy UNIBEP na temat inwestycji prowadzonej  

na drodze wojewódzkiej nr 681 przebiegającej przez gminę Rudka. 

7. Odbyłem spotkanie z pracownikami  Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na temat 

wymiany przystanków w miejscowości Rudka przy ul. Brańskiej. 

8. Odbyłem spotkanie z Kierownikiem Firmy Budomost i Firmy TRAKT oraz inspektorem nadzoru 

Gminy Rudka Panem Zbigniewem Radziszewskim na temat trwających inwestycji w miejscowości 

Rudka na ul. Łąkowej, Cegielnianej, Młynowej i Sportowej.  

9. Odbyłem spotkanie z Panem Bohdanem Paszkowskim – Wojewodą Podlaskim na temat możliwości 

finasowania wymiany ogrodzenia w parku. 

10. Wspólnie z Księdzem Proboszczem Tadeuszem Czyżakiem oraz druhami OSP Rudka wyznaczaliśmy 

i zabezpieczaliśmy trasę procesji Bożego Ciała, która z racji remontu dróg nie mogła przebiegać 

dotychczasową trasą. 

11. Uczestniczyłem w zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Rudce. 

12. W tym tygodniu dokonano przekazania placu pod budowę oczyszczalni ścieków pracownikom Firmy 

Dalba. 

Ad. pkt 5 Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Rudce. 

W dalszej części porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że projekt uchwały 

został dostarczony w materiałach na sesję, zapytał czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania.   

 Pytań i uwag nie było. 

Jeżeli nie ma pytań, przechodzimy do głosowania na projektem uchwały – powiedział Pan 

Przewodniczący.  

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski, Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 

14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka przedmiot głosowania: uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Rudce w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/244/2023 z dnia 29  czerwca 2023 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 

odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Rudce w załączeniu do protokołu z sesji.  

 

 

 



Ad. pkt 6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Pan Przewodniczący powiedział, że przechodzimy do kolejnego punktu obrad. Projekt uchwały 

otrzymaliście Państwo w materiałach. Czy są pytania – zapytał?  

 Pytań nie było, więc Pan Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 14, 

głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  

przedmiot głosowania: uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/245/2023 z dnia 29  czerwca 2023 roku w sprawie  określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczególnych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w załączeniu do protokołu 

z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 6a Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu publicznego. 

 Pan Przewodniczący – Łukasz Niemyjski zapytał czy są  pytania do tego projektu uchwały. 

Radny Pan Jerzy Stępkowski poprosił o informację czego dotyczą uchwały oraz jakie będą skutki 

finansowe podjęcia tych uchwał. Pan Stępkowski pytał o uchwały z pkt 6a i pkt 6b. 

Wójt – Pan Marcin Gawrysiak powiedział, że projekty uchwał 6a i 6b dotyczą dowozu dzieci z naszej 

gminy i z gminy Grodzisk. Wyjaśnił, że do Urzędu  wpłynęło pismo informujące, iż Wojewoda może 

dofinansować 3,00 zł do kilometra dowozu dzieci do szkół. Dla nas samych nie jest to opłacalne. Szukałem 

więc partnera, żeby móc z tego skorzystać. Partnerem jest Gmina Grodzisk. Został ogłoszony dodatkowy 

nabór, którego termin upłynie już niedługo, więc musimy się spieszyć. Kwota przeznaczona na dowóz została 

by ta sama co jest aktualnie. Potrzebujemy Firmy do transportu. Sami jesteśmy za małą gminą, aby być 

opłacalni dla przedsiębiorcy. 

Pan Jerzy Stępkowski zapytał, czy autobusy, które wożą nasze dzieci będą też wozić dzieci z gminy 

Grodzisk.  

Pan Wójt wyjaśnił, że w Rudce zostaną te same trasy i te same kursy. W gminie Grodzisk pozostaną 

też te same trasy i te same kursy. Chodzi głównie o to, aby móc skorzystać z dofinansowania 3,00 zł  

do kilometra. 

Więcej pytań nie było, Pan Przewodniczący zarządził więc głosowanie nad projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 14, głosów przeciw – 0,  głosów 

wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu publicznego w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/246/2023 z dnia 29  czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy  

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu publicznego w załączeniu do protokołu z sesji.  

 

Ad. pkt 6b Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

dotyczącego przejęcia przez Gminę Rudka zadań Gminy Grodzisk z zakresu organizacji publicznego 

transportu zbiorowego. 

 Pan Przewodniczący – Łukasz Niemyjski zapytał czy są  pytania do tego projektu uchwały. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Pan Przewodniczący zarządził więc głosowanie nad projektem uchwały. Przewodniczący Rady stwierdził,  

że uchwała została przyjęta. Głosów za – 14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny 

wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie wyrażenia zgody  



na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Rudka zadań Gminy 

Grodzisk z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/247/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Rudka zadań Gminy Grodzisk z zakresu 

organizacji publicznego transportu zbiorowego w załączeniu do protokołu z sesji.  

 

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXX/234/2023 Rady Gminy Rudka z dnia 28 

kwietnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy  

do pkt 7 porządku obrad, powiedział, że uchwała została dostarczona w materiałach na sesję. Zapytał,  

czy są pytania. 

 Pytań nie było, więc Pan Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

Pan Łukasz Niemyjski, Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 14, głosów 

przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  

przedmiot głosowania: uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXX/234/2023 Rady Gminy Rudka z dnia 28 

kwietnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/248/2023 z dnia 29  czerwca 2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXX/234/2023 Rady 

Gminy Rudka z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  

w załączeniu do protokołu z sesji.  

 

Ad. pkt 8 Podjęcie uchwały w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rudka w rejonie ulic: Wolności i Księdza Prałata 

Michała Badowskiego Gmina Rudka. 

       Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady, projekt uchwały został dostarczony w materiałach  

na sesję, czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Radny Pan Jerzy Stępkowski powiedział, że chyba na poprzedniej sesji podejmowana była uchwała 

dotycząca tej działki pod Remizą. 

Pan Wójt odpowiedział, że poprzednia uchwała nie obejmowała działki, na której jest przedszkole  

i bank. Gmina chciałaby mieć wszystko uporządkowane i dlatego dzisiaj jest uchwała dotycząca jeszcze tych 

działek. 

Więcej uwag i pytań nie było. 

Pan Przewodniczący zarządził więc głosowanie nad projektem uchwały. Przewodniczący Rady stwierdził,  

że uchwała została przyjęta. Głosów za – 14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny 

wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rudka w rejonie ulic: 

Wolności i Księdza Prałata Michała Badowskiego Gmina Rudka w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/249/2023 z dnia 29  czerwca 2023 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości Rudka w rejonie ulic: Wolności  

i Księdza Prałata Michała Badowskiego Gmina Rudka w załączeniu do protokołu z sesji.  

  

Ad. pkt 9 Debata na Raportem o stanie Gminy Rudka za rok 2022. 

Kontynuując przebieg posiedzenia Pan Przewodniczący stwierdził, że przechodzimy do pkt 9 

porządku obrad, tj. debata nad Raportem o stanie Gminy Rudka za rok 2022. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są pytania. Pytań nie było.  

Głos zabrał Wójt - Pan Marcin Gawrysiak. Powiedział, że przygotował prezentację, która przedstawi 

co przez ostatni rok zostało zrealizowane. 

Prezentacja zawierała: 

I. Inwestycje: 

1. Budowa drogi w miejscowości Niemyje Nowe. 

2. Przebudowa ulic w miejscowości Rudka: ul. Łąkowa i Cegielniana – całe, ul. 3 Maja 

i ul. Ciechanowiecka – w części. 



3. Przebudowa ul. Młynowej i Sportowej w Rudce 

4. Zakup sprzętu – ciągnik z osprzętem 

5.  Podpisana umowa z Firmą Dalba na przebudowę oczyszczalni ścieków. 

6. Podpisana umowa na przebudowę dróg gminnych Koce Borowe Niemyje Nowe  

i Niemyje Stare. 

7. Przebudowa przejść dla pieszych w miejscowości Rudka. 

II. Projekty społeczne: 

1. Rowerynka – Białostocka Rowerowa Pielgrzymka na Jasną Górę. 

2. Wyjazdy dla dzieci – wakacyjne i podczas ferii zimowych. 

3. Poświęcenie Kamienia upamiętniającego pamięć osób wywiezionych na Sybir. 

4. Uroczystość święta 11 listopada połączone z 30 - leciem samorządu Gminy Rudka, 

poświęcenie muralu oraz uroczyste podniesienie flagi pod biało – czerwoną. 

5. Szlachetna Paczka – działanie wspólne rudzkich instytucji tzn. Szkoły Podstawowej, 

ZSCKR, Nadleśnictwa Rudka. Urzędu Gminy oraz mieszkańców. 

6. W Urzędzie Gminy Rudka realizowany jest Program Czyste Powietrze. 

7. Gmina brała udział w sprzedaży węgla – udało nam się rozdysponować wszystko  

co zakupiliśmy. 

8. Robiliśmy paczki świąteczne dla osób 60+ samotnych z terenu Gminy Rudka – 

zaangażowani w tę akcję byli : GOPS w Rudce, KGW ,,Róża” w Rudce, pracownicy 

Urzędu. 

9. Konkurs Fotograficzny – już kolejna edycja – obecnie jest w toku. 

10. Festyn ,,Powitanie lata u Ossolińskich”. 

11. I Konkurs KGW o Półmisek Ossolińskich. 

III. Dotacje 

1. Cyfrowa Gmina – granty dla potomków pracowników PGR – dostawa 36 laptopów . 

2. 30 000,00 zł dla OSP Rudka na doposażenie jednostki oraz 3 720,00 zł dla OSP Koce 

Borowe. 

3. Obchodziliśmy 70 lecie OSP Koce Borowe – dofinansowanie 70 000,00 zł. dla OSP 

Koce Borowe na zakup samochodu strażackiego. 

                                                                                                                                                    

Ad. pkt 10 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gmina Rudka wotum zaufania. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania został dostarczony  

w materiałach na sesję, zapytano czy w związku z tym projektem są uwagi lub zapytania. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że przystąpimy do głosowania 

nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum zaufania. Głosowanie było 

imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub 

„wstrzymuję się od głosu”.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka wotum 

zaufania została przyjęta. Głosów za – 14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny 

wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Rudka wotum zaufania w załączeniu do protokołu z sesji. 

Uchwała Nr XXXI/250/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Rudka 

wotum zaufania w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026. 

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały został dostarczony  

w materiałach na sesję i zapytał czy są pytania do projektu.  

Pani Skarbnik poprosiła o zabranie głosu. Powiedziała, że zwiększone zostały wydatki na wodociągi 

na kwotę 10 000,00 zł. oraz  zwiększone wydatki na folie rolnicze 19 000,00 zł, z tym że na folie rolnicze 



dostaniemy dofinansowanie ok 18 000,00 zł. Pani Skarbnik poprosiła o uaktualnienie wpf – u  z tymi zmianami 

jak również zmian w budżecie. 

Pan Wójt powiedział, że odnośnie folii rolniczych zależy mu, aby po lasach tych folii nie było 

wywożonych. Gmina będzie kompleksowo zbierać różne odpady, chodzi tu o folie różnego koloru, jak również 

opony. Odnośnie zwiększenia wydatków na wodociągi w kwocie 10 000,00 zł.- zostaną zakupione hydranty-  

6 sztuk. Będą wymienione w miejscowości Rudka i Olendy.  

Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Jeżeli nie ma   

pytań, przechodzimy do głosowania na projektem uchwały. 

Głosowanie będzie imienne. Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub 

„jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski – Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów za – 

14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudka  

na lata 2023-2026 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/251/2023 z dnia 29  czerwca 2023 roku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rudka na lata 2023-2026 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

  

Ad. pkt 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023.  

 Realizując porządek obrad Pan Przewodniczący poinformował, że teraz będziemy głosować nad 

przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. Pan Łukasz Niemyjski 

zwrócił się do Radnych, czy są jakieś pytania co do tego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań przystąpimy do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka na rok 2023. Głosowanie będzie imienne.  

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,   

lub „wstrzymuję się od głosu”.  

 Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta. Głosów  

za – 14, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy 

Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie przyjęcia zmian w budżecie gminy Rudka  

na rok 2023 w załączeniu do protokołu z sesji.  

Uchwała Nr XXXI/252/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku Rady Gminy Rudka w sprawie zmian  

w budżecie gminy Rudka na rok 2023 w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji.  

 

Ad. pkt 13 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2022 rok. 

 - przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00321-21/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27 marca 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Rudka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Następnym punktem obrad było podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2022 rok. Pan 

Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały został dostarczony w materiałach na sesję, odczytał 

Uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rudka sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2022 r., a następnie zapytał czy są uwagi lub zapytania? 

W trakcie odczytywania uchwały RIO obrady sesji opuściła Radna – Pani Beata Szendomierska.  

Od tej chwili w sesji uczestniczy 13  Radnych 

 Pan Przewodniczący po stwierdzeniu, że pytań i uwag nie ma, rozpoczął głosowanie  

nad projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  

i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2022 rok.. Głosowanie było imienne.  

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział:  „jestem za” lub „jestem przeciw”,  

 lub „wstrzymuję się od głosu”. Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rudka za 2022 rok została przyjęta. Głosów za – 13, głosów przeciw – 0,  głosów wstrzymujących się 

– 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: uchwała w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka 

za 2022 rok w załączeniu do protokołu z sesji . 



Uchwała Nr XXXI/253/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rudka za 2022 rok w załączeniu  

do protokołu z posiedzenia sesji. 

 

Ad. pkt 14 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka. 

- przedstawienie Uchwały Nr RIO.II-00322-16/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 4 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii  

o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Rudka wniosku o udzielenie Wójtowi 

absolutorium za 2022 r. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka został dostarczony  

w materiałach na sesję – powiedział Pan Przewodniczący. Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy 

przeczytał Uchwałę RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy 

Rudka wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2022 rok., następnie Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej – Pan Fabian Niemyjski odczytał uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Rudka za 2022 rok. Po przedstawieniu obu uchwał Pan Łukasz Niemyjski 

zapytał Radnych czy są pytania lub uwagi? 

Przewodniczący Rady poinformował, że jeśli nie ma pytań i uwag przystąpimy do głosowania nad 

projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka. Głosowanie było imienne.  

Po wyczytaniu nazwiska każdy z  radnych powiedział: „jestem za” lub „jestem przeciw”,  lub „wstrzymuję się 

od głosu”. Pan Łukasz Niemyjski Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Rudka została przyjęta. Głosów za – 13, głosów przeciw – 0,  głosów 

wstrzymujących się – 0. Imienny wykaz głosowań radnych Rady Gminy Rudka  przedmiot głosowania: 

uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rudka w załączeniu do protokołu sesji. 

Uchwała Nr XXXI/254/2023 z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Rudka w załączeniu do protokołu z posiedzenia sesji. 

Pan Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi uzyskania absolutorium. 

Na zakończenia Wójt – Pan Marcin Gawrysiak podziękował Radnym za wcześniejsze udzielenie wotum 

zaufania i za udzielenie jednogłośnie absolutorium. 

 

Ad. pkt 15 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący, Pan Łukasz Niemyjski zapytał czy są jakieś pytania?  

Radny Pan Jerzy Stępkowski  odniósł się do uzyskanego absolutorium przez Pana Wójta, powiedział, 

że widząc takie cyfry w prezentacji przedstawionej przez Pana Wójta, wynik głosowania nie mógł być inny. 

Radny nadmienił, że chcąc być czepliwym zawsze można byłoby coś znaleźć.  

Pan Jerzy Stępkowski zwrócił się do Pana Wójta z pytaniem, jak wygląda sprawa z budową kurników. 

Pan Wójt odpowiedział, że wszystkie instytucje, które maja wydać opinię do przedsięwzięcia 

poprosiły o przedłużenie terminu na wydanie tych opinii i uzupełnienie wniosku. Do tej pory wpłynęła  

do Urzędu tylko opinia Urzędu Marszałkowskiego – jest to opinia negatywna. Pan Marcin Gawrysiak 

powiedział, że wczoraj był w Urzędzie przedstawiciel Firmy Wipasz. Złożył dwa pisma. Jedno dot. wglądu do 

dokumentów a drugie o przedłużenie terminu w sprawie uzupełnienia Raportu. 

Pan Wójt poinformował Radnych, że zwrócił się do niego Pan z zapytaniem o możliwość zakupu 

starych rzeczy (typu globusy, tablice) znajdujących się w budynku byłej Szkoły Podstawowej w Niemyjach 

Nowych. Wójt poprosił Radnych o zastanowienie się i wyrażenie zdania w tym temacie. Czy Radni  

są za sprzedażą tych rzeczy czy nie. Pan Wójt powiedział, że środki ze sprzedaży tych rzeczy przeznaczone 

zostaną potrzeby Szkoły Podstawowej w Rudce. 

  

Ad. pkt 16 Wolne  wnioski. 

Brak. 

 

Ad. pkt 17 Zamknięcie  obrad  XXXI Sesji  Rady  Gminy  Rudka. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Łukasz Niemyjski  

o godz. 1430  zakończył obrady XXXI Sesji Rady Gminy. Obrady zakończyły się modlitwą „Zdrowaś Maryjo”.   

 



Protokół sporządziła:  

 

Agnieszka Markowska                                                                       Przewodniczący  Rady Gminy  

 

                                                                                                                       Łukasz Niemyjski                                                                                         

  

 


